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MINISTRIA B KULTURES
KESHILLI KOMBETAR I ARKEOLOGJISE

Nr. 253 Prot. Tirang, méﬁ_@). 042016
VENDIM Nr. 28, daté 22.04.2016

N& mbéshtetje t¢ Ligjit nr. 9048, daté 07.04.2003, “Pér Trashégiminé Kulturore” (i
ndryshuar), VKM Nr. 725, daté 21.05.2008 "Pér pérbérjen, funksionimin, kompetencat dhe
ményrén e shpérblimit t& anétaréve té Késhillit Kombétar t&€ Arkeologjisé"(i ndryshuar),
Késhilli Kombétar i Arkeologjisé né mbledhjen Nr.5 té datés 22.04.2016, pasi shqyrtoi
Relacionin mbi dokumentimin e gjetjeve té konstatuara gjaté punés pér restaurimin e
"Tyrbes sé Kapllan Pashés", Tirané, paraqitur nga Agjencia e Shérbimit Arkeologjik dhe
Instituti i Arkeologjisé, '

VENDOSI:

1. T& miratojé Relacionin mbi dokumentimin e gjetjeve té konstatuara gjaté punés pér
restaurimin e "Tyrbes sé Kapllan Pashés", Tirané, paraqitur nga Agjencia e
Shérbimit Arkeologjik dhe Instituti i Arkeologjisé, sipas pércaktimeve t&€ méposhtme.

2. Elementét arkitektoniké t& dokumentuar, t& depozitohen prané DRKK Durrés (Sektori
1 Kulturés Kombétare, Tirang) pasi t& paktén tre prej tyre (dy elementé harku dhe njé
bllok pilastri -nervure t& pjesés ortogonale) i pérkasin njé Tyrbeje tjetér, & sot nuk
ekziston.

3. Pas dokumentimit t€ dy strukturave té tjera, t& konstatuara gjaté pastrimit té
sipérfaqes pérreth monumentit (Strukturés Nr. 1-varrit dhe Strukturés sé dyté- njé
fragment muri i ndértuar me guré lumi t&€ lidhur me njeri-tjetrin me llag dhe qé
ndodhet paralel me strukturén Nr. 1-varrin, ngjitur me t&), shogéria e licencuar né
arkeologji "AD-STAR" sh.p.k t& kryejé konservimin e tyre, népérmjet mbulimit in
situ dhe n€ vijim té marré masat pér rehabilitimin e zonés.

4. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

5. Ngarkohet Sekretaria Teknike pér njoftimin e kétij vendimi.
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